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學校小食營養監察表格
甲部：基本資料
	學校名稱：
	
	監察日期：
	

	小食供應商名稱：
	
	評核人員姓名：
	

	小食供應途徑：(學校小食部      (自動售賣機      (其他       （可選多於一項）


· 評核前應先參閱衞生署「至『營』小食站」網頁的使用指引。
· 於下表塡上所有校內有售的食品及飲品，並在適當的空格內填上相關資料及加上(／(號。
· 如表格空間不足，請另行附頁。
· 學校小食供應準則：
	· 「營養分類」：學校只宜提供「適宜選擇」或「限量選擇」類別的小食，不應提供「少選為佳」的小食（含有咖啡因
或甜味劑的小食和飲品並不建議提供給小學生）；及

	· 「分量」：小食的分量不宜多於125千卡（525千焦）；飲品則以250毫升或以下為佳。


乙部：預先包裝小食（附營養標籤產品適用）
	食品／飲品
名稱
	營養分類
	分量
	符合
供應準則
	備註

	
	小食營養分類
（G／Y／R）2 
	不含咖啡因或

甜味劑
（只適用於小學）
	每獨立包裝提供之熱量（食品適用）
或容量（飲品適用）
	
	

	
	
	
	熱量

（千卡）
	容量

（毫升）
	(／(
	

	
	
	(／(
	
	
	
	

	1. （例子）
ABC牌麥餅
	Y
	(
	108
	
	(
	

	2. （例子）
QRS牌無糖軟糖
	G
	(
	0
	
	(
	

	3. （例子）
XYZ牌低脂奶
	G
	(
	
	236
	(
	

	4. 
	
	
	
	
	
	

	5. 
	
	
	
	
	
	

	6. 
	
	
	
	
	
	

	7. 
	
	
	
	
	
	

	8. 
	
	
	
	
	
	

	9. 
	
	
	
	
	
	

	10. 
	
	
	
	
	
	


丙部：非預先包裝小食（不附營養標籤產品適用）
	食品／飲品

名稱
	營養分類
	分量
	符合
供應準則


	備註

	
	小食營養分類
（G／Y／R）

	不含咖啡因3或

甜味劑

（只適用於小學）
	符合建議「分量」4
	
	

	
	
	(／(
	
	(／(
	

	1. （例子）
低脂芝士三文治
	G
	(
	半份
	(
	

	2. （例子）
烚粟米粒（不含牛油）
	G
	(
	半碗
	(
	

	3. （例子)
熱朱古力奶
	Y
	(
	一杯
	(
	250毫升

	4. 
	
	
	
	
	

	5. 
	
	
	
	
	

	6. 
	
	
	
	
	

	7. 
	
	
	
	
	

	8. 
	
	
	
	
	

	9. 
	
	
	
	
	

	10. 
	
	
	
	
	

	11. 
	
	
	
	
	

	12. 
	
	
	
	
	

	13. 
	
	
	
	
	

	14. 
	
	
	
	
	

	15. 
	
	
	
	
	


學校小食供應意見表
	學校名稱：
負責老師：
聯絡電話：
	小食供應商名稱：
負責人：

	附件：
( 學校小食營養監察表格
( 學校小食營養監察計分圖表

	意見遞交途徑：
( 傳真（傳真號碼：_____________________）
( 電郵
( 郵遞
( 直接交予小食部負責人（姓名：_______________）

	本校於__________________（日期）進行小食供應監察（請參考附上之「學校小食營養監察表格」），意見如下：
( 滿意現時的小食供應情況：
根據監察結果，貴公司沒有提供由衞生署《學生小食營養指引》界定為「少選為佳」的食品或飲品（即營養價值較低或脂肪、鹽或糖分含量高的小食，以及含咖啡因或甜味劑的食物（此限制只適用於小學生）），或供應分量超出建議範圍的小食。
( 小食供應的情況有待改善：
根據監察結果，貴公司現正提供由衞生署《學生小食營養指引》界定為「少選為佳」的食品或飲品（即營養價值較低或脂肪、鹽或糖分含量高的小食，以及含咖啡因或甜味劑的食物（此限制只適用於小學生）），或供應分量超出建議範圍的小食。監察結果及有關小食名稱及資料可參閱本函附件。本校要求貴公司自              （日期）起停止在本校範圍供應附件內被列為不符合供應準則的食品或飲品。
( 其他意見：
___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

( 貴公司收到此意見表後，請盡早回覆本人有關改善小食供應的安排，謝謝！
負責老師簽署：__________________________           日期：__________________________


� 含咖啡因的食物泛指咖啡、奶茶、紅茶、綠茶、添加了咖啡因的能量飲品。


2「適宜選擇」可標示為（G）；「限量選擇」可標示為（Y）；「少選為佳」可標示為（R）。


2「適宜選擇」可標示為（G）；「限量選擇」可標示為（Y）；「少選為佳」可標示為（R）。


3 含咖啡因的食物泛指咖啡、奶茶、紅茶、綠茶、添加了咖啡因的能量飲品。


4� HYPERLINK "https://school.eatsmart.gov.hk/files/pdf/snack_guidelines_bi.pdf" ��《學生小食營養指引》�附件一的「小食建議供應分量」列出約125千卡熱量的常見小食分量。








